Trestného zákona, ktorého sa mala dopustiť na skutkovom základe uvedenom vo výrokovej časti
napadnutého rozsudku. 

Za to bol menovanej obžalovanej uložený podľa § 333 ods. 1, § 56 ods. 1, ods. 2, § 38 ods. 2, ods. 3, §
36 písm. j) Trestného zákona peňažný trest vo výške 1.500 eur (tisícpäťsto eur). 

Podľa § 57 ods. 3 Trestného zákona súd pre prípad, že by výkon peňažného trestu mohol byť úmyselne
zmarený, obžalovanej zároveň uložil náhradný trest odňatia slobody vo výmere 2 (dvoch) rokov. 

Proti tomuto rozsudku podali v zákonnej lehote odvolania, tak prokurátor, ako i obžalovaná.